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ASIA 

Lihanautakasvattamon toiminnan laajentaminen, Loimaa 

HAKIJA 

Koli Salomon ja Valtteri 

(Maatalousyhtymä Koli Salomon ja Valtteri) 

Haapainmäentie 166 

32200 Loimaa 

TOIMINTA 

Hakemus koskee lihanautakasvattamon toiminnan laajentamista Loimaan 

kaupungin kiinteistöllä Suotorppa (430-406-13-0/2) osoitteessa Haapain-

mäentie 166.  
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VIREILLETULOTIEDOT 

Hakemuksen vireilletulo 

Hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 9.11.2018. 

Luvan hakemisen peruste 

Hakemus on tullut vireille ympäristönsuojelulain 29 §:n 1 momentin perus-

teella.  

Toiminnan luvanvaraisuus 

Toiminta on luvanvaraista ympäristönsuojelulain 27 §:n 1 momentin ja liit-

teen 1 taulukon 2 kohdan 11 a) perusteella. 

Toimivaltainen lupaviranomainen 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on toimivaltainen lupaviranomainen ym-

päristönsuojelulain 34 ja 35 §:n ja ympäristönsuojelusta annetun valtioneu-

voston asetuksen (713/2014) 1 § 2 momentin 11 a) kohdan perusteella.  

ASIAN KUVAUS 

Taustatiedot 

Sijainti 

Nautakasvattamot sijaitsevat maatalousvaltaisella haja-asutusalueella pel-

toaukealla tilan talouskeskuksen yhteydessä noin 4,5 kilometriä koilliseen 

Loimaan keskustasta Aura-Pirkkatien itäpuolella. Toinen suunnitelluista lan-

taloista sijoittuu noin 45 metrin päähän Suonojasta. Suonoja johtaa Ok-

konojan kautta Onkijokeen. 

Kaavoitus 

Alueella ei ole asemakaavaa. Loimaan keskeisten alueiden osayleiskaa-

vassa alue on osoitettu maatalousalueeksi (MT). Kiinteistön rakennusten 

päällä kaavassa on merkintä (am), jolla osoitetaan kaavassa maatilan ta-

louskeskuksia. Kaavamerkinnän mukaan talouskeskuksien yhteyteen saa 

rakentaa maataloutta ja siihen liittyvää asumista ja sivuelinkeinoja palvele-

via rakennuksia.  

Päätökset ja sopimukset  

Voimassa oleva ympäristölupa 

Loimaan kaupungin ympäristölautakunnan 2.4.2013 antama ympäristölupa 

(Nro Y3/2013, Ympla 27.3.2013) on myönnetty 480 eläinyksikölle.  
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Muut päätökset ja sopimukset 

Hakemukseen on liitetty neljä lannanluovutussopimusta, joiden perusteella 

lantaa luovutetaan levitettäväksi yhteensä 277,04 hehtaarille. 

Hakemukseen on liitetty kymmenen pellonvuokrasopimusta, joiden perus-

teella lantaa voidaan levittää yhteensä 148,48 hehtaarille. 

Toiminta 

Tuotanto ja tuotteet 

Tilalla tuotetaan vuosittain noin 140 000 kg naudanlihaa.  

Laajennuksen yhteydessä tilalle rakennetaan yksi uusi eläinsuoja, kaksi kui-

valantalaa ja puristenestesäiliö. Laajennuksen valmistuttua tilalla on kolme 

eläinsuojarakennusta. Tilalla on nykyisin kaksi eläinsuojaa, kaksi lantalaa ja 

laakasiilot sekä jätevesisäiliöitä. Kaikki tilan eläinpaikat ovat kuivikelannalla. 

Taulukko 1. Tilan eläinpaikat, eläinten ikäjakaumat ja sijoittelu eläinsuojiin. 

Ikäryhmä Määrä laajennuksen 

jälkeen (kpl) 

Eläinsuoja (nimi) 

<6kk vasikat 222 Juottamo 

6–12 kk sonnivasikat 191 Välikasvattamo 

6–12 kk sonnivasikat 76 Uudisrakennus, nau-

takasvattamo 

12–24 kk sonneja 311 Uudisrakennus, nau-

takasvattamo 

 
Lannan käsittely ja varastointi 

Tilalla on olemassa kaksi kuivalantalaa. Betonirakenteinen 990 m3:n lantala 

on katettu pressulla ja lantalan suotovedet on johdettu umpisäiliöön. Toinen 

betonirakenteinen lantala (3 600 m3) on katettu, eikä lantalaan pääse sade-

vesiä. Molempien lantaloiden edessä on tiivis kuormausalue.  

Laajennuksen yhteydessä tilalle rakennetaan kaksi uutta kuivalantalaa 

(2 400 m3 ja 3 200 m3). Lantalat rakennetaan betonista ja varustetaan kiin-

teällä katteella. Uusien lantaloiden edustat asfaltoidaan. 

Hakemuksen mukaisella enimmäiseläinmäärällä lantaa muodostuu lasken-

nallisesti 8 819 m3. Laajennuksen valmistuttua tilalla on lantalatilavuutta 

10 190 m3.  
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Lannan hyödyntäminen  

Toiminnassa muodostuva lanta levitetään pelloille lannoitteeksi. Lantaa le-

vitetään keväisin ja syksyisin. Lannan levitykseen on käytettävissä 13,91 

hehtaaria omaa peltoa. Lantaa levitykseen on käytettävissä lisäksi 165 ha 

vuokrapeltoa ja 277 ha sopimuspeltoa.  

Rehunkäsittely 

Tilalla varastoidaan 4 200 tonnia esikuivattua rehua betonisissa laakasii-

loissa. Varastoinnin aikana muodostuvat puristenesteet johdetaan umpisäi-

liöön. Laakasiilojen lisäksi tilalla varastoidaan 150 tonnia pyöröpaalirehua, 

jonka varastoinnista ei tule puristenesteitä.  

Veden otto 

Tilan toiminnassa käytettävä vesi otetaan kunnallisesta vesijohdosta. Li-

säksi tilalla on käytettävissä oma kaivo.  

Jätevesien käsittely  

Tilalla on lantalan alla maahan upotettuna kolme säiliötä suotovesien, puris-

tenesteiden ja eläinsuojien pesuvesien varastointiin. Säiliöistä kaksi on be-

tonista ja yksi on terässäiliö, jolla on lasikuituvaippa ulkopuolella. Betoniset 

säiliöt on valmistettu vuosina 1989 ja 2009. Terässäiliö on asennettu 2010. 

Säiliöihin johdetaan betonilaatalla sijaitsevan lantalan valumavedet, rehuista 

tulevat puristenesteet sekä eläinsuojien pesuvedet. Säiliöiden yhteenlas-

kettu tilavuus on 155 m3. Lisäksi tilalla on 2015 laakasiilojen yhteyteen upo-

tettu 150 m3 teräksinen puristenestesäiliö.  

Laajennuksen yhteydessä tilalle rakennetaan betoninen 500 m3:n säiliö pu-

ristenesteille. Uusi puristenestesäiliö rakennetaan osittain maan päälle be-

tonielementeistä.  

Tilan toiminnassa muodostuvat pesuvedet ja puristenesteet käytetään pel-

loilla lannoitteena.  

Polttoaineiden ja kemikaalien varastointi 

Tilalla on käytössä kaksi tankkauskäyttöön tarkoitettua polttoainesäiliötä. 

Säiliöt ovat 4 m3:n ja 5 m3:n kokoiset. Maanpäälliset säiliöt sijaitsevat 9 m3:n 

betonisessa katoksellisessa valuma-altaassa ja säiliöt on suojattu lukituk-

sella, ylitäytönestimillä ja laponestolaitteilla. Tilalla varastoitavat myös vähäi-

siä määriä muita kemikaaleja. 
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Taulukko 2. Kemikaalien varastointi 

Kemikaali Varastossa enin-

tään 

Varastopaikka ja -tapa 

Muut öljyt (esim. trakto-

rin öljyt) 

600 l Konevarastossa betonipohjalla 

Rehunsäilöntäaineet 6 tn Asfalttikentällä 1000 litran BIC-

konteissa 

Lannoitteet 120 tn Varastohallissa 

Kasvinsuojeluaineet 50 l Lukitussa kopissa 

Eläinten lääkkeet  0,5 l Lukitussa lääkekaapissa 

Eläinsuojissa käytettävät 

pesuaineet  

5 l Lukitussa kopissa 

Desinfiointiaineet 1 kg Lukitussa kopissa 

 

Liikenne 

Teuras-, rehu- ja eläinkuljetusautot liikennöivät viikoittain. Lannan ajoa ke-

vään, kesän ja syksyn levitysviikkoina on yhteensä noin 580 kuormaa vuo-

dessa. Hakemuksen mukaan tilan sijainnin ansiosta liikennöinti ei aiheuta 

ympäristölle haittaa.  

Riskienhallinta ja poikkeukselliset tilanteet 

Toiminnan riskit aiheutuvat lähinnä tulipalosta ja eläintaudeista. Riskeihin 

varaudutaan vakuutuksilla ja riittävällä alkusammutuskalustolla. Ennakoita-

vat riskit koskevat lähinnä tilan omaa tuotantoa eivätkä aiheuta ympäristö-

haittaa. Paloturvallisuudesta huolehditaan ennaltaehkäisevästi alkusam-

muttimilla, joita on jokaisessa rakennuksessa ja traktoreissa.  

Ympäristön tila, päästöt ja vaikutusarvio  

Rakennettava uusi kasvattamo tulee maaseudulle. Hakemuksen mukaan 

hankkeen toteuttamisen jälkeen ympäristövaikutukset eivät merkittävästi 

muutu nykyiseen verrattuna. Lannanpoisto ja -kuljetukset hoidetaan niin, 

ettei niistä aiheudu ympäristöhaittoja.  

Lähin naapurin asuinrakennus sijaitsee hakemuksen mukaan noin 240 met-

rin etäisyydellä nykyisestä nautakasvattamosta koilliseen. Uusi eläinsuoja ja 

uudet lantalat rakennetaan poispäin lähimmästä häiriintyvästä kohteesta. 

Tila ei ole pohjavesialueella. 

 



    6 (20) 
 

Toiminnassa muodostuvat jätteet 

Taulukko 3. Muodostuvat jätteet 

Jätenimike Määrä 

vuodessa 

Käsittely Toimituspaikka 

Kuolleet eläi-

met 

8 kpl Keräilyä odot-

tava lyhytaikai-

nen varastointi 

teräsastiassa 

Raatokeräily, Hon-

kajoki Oy 

Jäteöljy 500 l Kierrätys jätehuoltoyhtiö 

Muovit 1 t Keräily Kuusakoski 

Metalliromu 1 t Kierrätys Tarvasjoen romu ja 

metalli 

Pilaantuneet 

rehut 

 5 t Lantalaan lannoitteeksi pel-

lolle 

Akut ja suo-

dattimet 

1 akku Kierrätys jätehuoltoyhtiö 

 

Paras käyttökelpoinen tekniikka 

Hakemuksen mukaan lanta levitetään kasvien ravinnetarpeiden mukaisesti 

parasta tekniikkaa hyödyntäen.  

ASIAN KÄSITTELY 

Täydennykset 

Hakija on täydentänyt hakemustaan 22.3.2019 ja 11.7.2019. 

Tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu kuuluttamalla siitä Loimaan kaupungissa 

2.5.2019–3.6.2019. Kuulutus ja hakemuksen keskeinen sisältö on julkaistu 

osoitteessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu. Hakemuksesta on lisäksi erikseen 

annettu tieto niille asianosaisille, joita asia erityisesti koskee. Hakemusta 

koskeva ilmoitus on julkaistu Loimaan Lehdessä 7.5.2019. 

Lausunnot 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksesta lausunnon Varsinais-Suomen 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta, Loimaan kaupungilta sekä Loi-

maan kaupungin ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta. 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on mm. todennut 

seuraavaa:  

http://www.avi.fi/lupatietopalvelu
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Alueidenkäyttö ja luonnonsuojelu 

Alueella on voimassa Loimaan seudun maakuntakaava, jonka ympäristö-

ministeriö on vahvistanut 20.3.2013. Kiinteistö Suotorppa  

(430-406-13-0) sijoittuu maakuntakaavan maa- ja metsätalousvaltaiselle 

alueelle (M), jota koskevat seuraavat kaavamääräykset: Maa- ja metsäta-

lousvaltainen alue -merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalous-

käyttöön tarkoitettuja alueita, joita voidaan käyttää myös jokamiehenoikeu-

den mukaiseen ulkoiluun ja retkeilyyn. Alueita voidaan käyttää harkitusti 

myös haja-asutusluonteiseen pysyvään tai loma-asutukseen. Aluetta koske-

vassa suunnittelumääräyksessä sanotaan, että olemassa olevien alueiden 

täydennykseksi ja laajennukseksi voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnit-

telussa osoittaa pääasiallista käyttötarkoitusta kohtuuttomasti haittaamatta, 

sekä maisema- ja ympäristönäkökohdat huomioon ottaen mm. uutta pysy-

vää asumista ja, erityislainsäädännön ohjaamana, myös muita toimintoja.  

Luonnonsuojelun näkökulmasta alueella tai sen välittömässä läheisyydessä 

ei sijaitse arvokkaita luontoalueita.  

Vesistönsuojelu 

Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen vuoteen 

2021 ulottuvan vesienhoitosuunnitelman huomioiminen:  

Eläinsuoja sijaitsee Kokemäenjoen alaosan – Loimijoen pintavesien toimen-

pideohjelma-alueella.  

Eläinsuoja sijaitsee Kojonjokeen laskevan Onkijoen valuma-alueella. Kojon-

joen ekologinen tila on välttävä ja vesien suojelun tavoitteena on hyvä tila. 

Tämä edellyttää kuitenkin tehokkaita vesiensuojelutoimenpiteitä valuma-

alueella. Maatalouden vesiensuojelutoimenpiteiden tehostamisella on kes-

keinen rooli kuormituksen vähentämisessä. Vesistöalueiden ekologisen tilan 

arviointi perustuu Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoito-

alueen vesienhoitosuunnitelmaan vuosille 2016–2021. 

Vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden saavuttamisen kannalta on keskei-

sintä, ettei korkeiden ja erittäin korkeiden fosforilukujen pelloille levitetä lan-

taa.  

Pohjavedet ja maaperän suojelu 

Eläinsuoja ei sijaitse pohjavesialueella.  

Eläinsuojan pohja- ja lantavarastorakenteiden tulee olla vesitiiviitä ja kestä-

viä. Lantaa levitettäessä talousvesikaivojen ja lähteiden ympärille tulee jät-

tää riittävät suoja-alueet, joille ei levitetä lantaa eikä orgaanisia lannoiteval-

misteita. Mikäli pelto on viettävää, tulee kaivon yläpuolelle jättää vähintään 

100 metriä leveä alue, jolle ei levitetä lantaa.  
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Lietelantaa ei saa levittää luokitelluille pohjavesialueille. Kuivalannan levit-

täminen pohjaveden hyvin vettä läpäisevälle muodostumisalueelle on pää-

sääntöisesti kielletty. Kiellosta voidaan poiketa, jos toiminnanharjoittaja on 

riittävin maaperäselvityksin osoittanut, että pohjavesialueella olevalla pelto-

alueella on riittävän paksu vettä heikosti läpäisevä maakerros (esim. savi-

kerros) eikä lannan tai prosessoidun lannan levittämisestä voi muutoinkaan 

aiheutua pohjaveden pilaantumisen vaaraa.  

Polttonestesäiliöiden tulee sijaita säiliön tilavuutta vastaavissa tiiviissä 

suoja-altaissa sekä katoksessa, mikäli säiliöt ovat yksivaippaisia. Polttones-

tesäiliöt tulee varustaa ylitäytön estävällä järjestelmällä ja lapon estävällä 

laitteella, mielellään myös lukituksella. Tankkausalueen tulee olla tiivis ja 

muotoiltu niin, etteivät mahdolliset vuodot päädy maaperään.  

Ilmansuojelu 

Ilmansuojelun osalta hankkeen vuotuiset laskennalliset ammoniakkipäästöt 

ovat 10,69 tonnia (kertoimet: lihanauta 14,4 ja alle 12 kk vasikka  

12,7 NH3/eläin/vuosi). 

Toiminnanharjoittajan tulee varautua ammoniakkipäästöjen vähentämiseen 

seuraamalla parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymistä ja lainsäädän-

töä.  

Toiminnassa tulee ottaa huomioon valtioneuvoston asetuksen keskisuurten 

energiantuotantoyksiköiden ja -laitosten ympäristönsuojeluvaatimuksista 

(1065/2017) määräykset.  

Loimaan kaupungin terveydensuojeluviranomaisen lausunto 

Terveydensuojeluviranomainen muistuttaa, että terveydensuojelulain mu-

kaisesti toiminta tulee järjestää niin, ettei siitä aiheudu terveyshaittaa toi-

minta-alueen lähiympäristön asukkaille. Erityisesti tulee huomioida lannan 

käsittely ja eläinsuojien ilmanvaihdon järjestäminen niin, ettei niistä aiheudu 

hajuhaittoja tai talousvesikaivojen veden laadun heikentymistä. Talousve-

den hankintaan käytettävien kaivojen ja lähteiden ympärille on jätettävä 

maaston korkeussuhteista, kaivon rakenteesta ja maalajista riippuen vähin-

tään 30–100 metrin levyinen vyöhyke, jota ei lannoiteta lannalla ja orgaani-

silla lannoitevalmisteilla. Mty Kolin toiminnasta ei ole tullut ympäristötervey-

denhuollolle yhteydenottoja tai valituksia. Toiminnan laajentamiselle ei ole 

terveydensuojelullista estettä. Hakemuksen mukainen toiminta ei asianmu-

kaisesti hoidettuna aiheuta terveydensuojelulaissa ja -asetuksessa tarkoi-

tettua terveyshaittaa. 

Muistutukset ja mielipiteet 

1. AA ja BB ovat muistutuksessaan todenneet mm. seuraavaa: 
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Muistuttajien kiinteistö sijaitsee välittömässä läheisyydessä lupaa haetta-

vaan nautakasvattamoon ja lantaloihin nähden (max. 300 m asuinkiinteis-

töstä mitattuna ja rajasta alle 50 m).  

Kaikki kasvattamot ovat ”pihatto”-tyyppisiä, joista hajut ja äänet kantautuvat 

naapurustoon. Maasto ei tarjoa mitään näköestettä naapurikohteeseen 

(puustoa tai tms.), eivätkä näin ollen pienennä haju, melu yms.  haittaa.  

Pintavedet valuvat piiriojiin ja sieltä valtaojaan, jonka seurauksena ravinteet 

rehevöittävät ojaa ja tukkivat ojaston. Ojastoon pääsee pintavesien mukana 

vedet mm. maa-ainesta, koneiden pesuvesiä, öljyä jne., jonka johdosta pi-

täisi rakentaa vähintään laskeuma-allas. 

Nykyisen lantalan vieressä sijaitsee laakasiilot, joiden käyttö aiheuttaa mer-

kittävää häiriötä, kun eläimille valmistetaan rehua. 

Isot traktorit aiheuttavat suurta melua ympäristöönsä. 

Toimiessaan lisärakennettava nautakasvattamo häiritsee muistuttajan kiin-

teistön asumismukavuutta ja maisemallisesti (Loimaan kaupungin) keskelle 

kaupunkialuetta rakennettavat rakennukset rumentavat ja alentavat asumis-

viihtymistä ja aiheuttavat toiminnallaan stressiä asujilleen. 

Muistuttajat ovat lihanautakasvattamon toiminnan laajentamista vastaan 

edellä kerrotuista asioista johtuen. 

Muistuttajat katsovat, että nautakasvattamon oikealle puolelle suunnitellun 

toisen lisälantalan, voisi hyvin sijoittaa vasemmalle puolelle, johon se mah-

tuisi hyvin. 

Lisäksi valtaojaan kulkeutuneet päästöt velvoitettaisiin korvaamaan suurem-

malla osuudella kuin alueen ojaosuuskunnalle tuleva, koska muuten muut 

viljelijät joutuvat maksamaan Mty Koli Salomon ja Valtterin aiheuttamat lisä-

kustannukset. 

2. CC on tuonut esiin tapahtuman v. 2015, jolloin muistuttaja oli kevätkylvöjä 

tehdessään havainnut valtaojan saastuneen voimakkaasti. Muistuttaja huo-

mauttaa, että ojaan ei saa valua muuta kuin sadevettä.  

3. DD on todennut, että Suonojassa on tapahtunut rehevöitymistä 2010-luvun 

aikana. Pitäisi huomioida vesistöön tuleva kuormitus lihanautakasvattamon 

laajetessa alueella.   

Vastine 

Hakija on vastineenaan lausuntoihin ja muistutuksiin todennut seuraavaa: 

Ympäristölupahakemukseen tehdyssä huomautuksessa todetaan, että uusi 

rakennus sijoittuisi liian lähellä naapurin kiinteistöä ja asuinrakennusta. Naa-

purikiinteistön rajalle tulee lähimmillään matkaa 60 metriä, ja naapurin 
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asuinrakennukseen yli 350 metriä. Tämä on mielestämme riittävä etäisyys, 

ottaen huomioon, että tilakeskus, jolle rakentaminen tapahtuu, sijaitsee 

maakuntakaavassa maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi merkityllä  

alueella.  

Huomautuksessa otettiin myös esille melu- ja hajuhaitat. Pihatot ovat kuivi-

kepohjapihattoja, ja niissä käytetään runsaasti kuivikemateriaalia. Koska 

lanta ja virtsa imeytyvät kuivikkeeseen, kuivikelannasta aiheutuvat hajuhai-

tat ovat hyvin pieniä. Nykyinen, sekä rakennettavat lantalat ovat katettuja, ja 

vähentävät hajuhaittojen aiheutumista. Uusi pihatto sijaitsee nykyisten ra-

kennusten takana, joten etäisyys huomauttajien kiinteistöön on edellistä 

kasvattamoa suurempi, jolloin hajuhaitat eivät lisäänny. Uuden pihaton 

myötä vanhemmat naudat, joista voi mahdollisesti aiheutua hyvin pienessä 

määrin melua, sijoittuvat naapurin kiinteistöstä katsottuna kauimmaiseen ra-

kennukseen. Toisin sanoen eläimistä aiheutuvat meluhaitat voivat jopa vä-

hentyä. Pihatossa olevat karsinarakenteet ovat pääosin kiinteitä, joten niistä 

ei juurikaan synny eläinten aiheuttamaa kolinaa. Nykyisessä toiminnassa 

eläinten ruokinnasta syntyvä melu on mitattu 14.12.2018 kaupungin ympä-

ristötarkastajan toimesta ja todettu, että toiminnasta ei aiheudu meluhaittaa. 

Uuden pihaton rakentamisen myötä ruokittavien eläinten määrä lisääntyy, 

mutta rakennusinvestoinnin yhteydessä hankitaan uusi apesekoitin, joka on 

vanhoja laitteita hiljaisempi, joten meluhaitta ei uuden pihaton myötä li-

säänny. 

Rakennettavat rakennukset sijoittuvat nykyisten tuotantorakennusten 

taakse. Tämän vuoksi emme koe, että uudet tuotantorakennukset aiheuttai-

sivat merkittävää maisemahaittaa entiseen verrattuna. Tontilla on ollut koti-

eläin- ja maataloustuotantoa jo pitkään. Uudet rakennukset rakennetaan 

vanhoihin rakennuksiin tyyliltään sopiviksi ja rakennukset sulautuvat yhteen. 

Maisema on maalaispeltomaisemaa, jota jää uudisrakennuksen jälkeen 

yhtä paljon näkyville kuin aikaisemminkin.  

Uusi pihatto ja uudet lantalarakennukset tehdään tiivispohjaisiksi, joten 

niistä ei aiheudu päästöhaittoja ympäristöön. Lantalat ovat katettuja, joten 

sadevedet eivät aiheuta lannan ravinteiden huuhtoutumista, ja katto estää 

hajuhaittojen leviämistä. Nykyiset ja uudet tuotantopihat ovat asfaltoituja. Pi-

hojen puhtaudesta huolehditaan, joten pihoilta tulevat hulevedet eivät ai-

heuta ravinnepäästöjä ympäristöön. Investoinnin yhteydessä tehdään nykyi-

sen säiliön lisäksi isompi puristenestesäiliö, johon johdetaan laakasiilojen 

puristenesteet sekä lantaloiden lastausalueille tulevat sadevedet. Murske-

viljan säilöntä tehdään laakasiilolla ja happo lisätään murskamyllyyn viljan 

joukkoon, joten sitä ei aiheudu päästöjä ojaan. Viljelytoimenpiteet tilalla teh-

dään tehokkaasti ja ympäristönäkökulmat huomioon ottaen, joten toimin-

nasta ei aiheudu ravinnepäästöjä, vaan ravinteet kiertävät tuotannossa.   

Huomautuksessa mainitut koneiden pesut tehdään pesupaikalla, jossa pe-

suvedet johdetaan umpisäiliöön. Öljyjä ei ympäristöön pääse, koska säiliöt 

ovat kunnossa olevia ja öljyn vaihdot sekä konehuollot tehdään pajaraken-

nuksessa, jossa ei ole viemäröintiä ja jäteöljyt viedään ongelmajätekeräyk-

seen. Laakasiilojen käyttö ja rehun sekoittaminen siilojen pohjoispäässä 
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johtuu siitä, että kesäaikaan ehkäistään auringon lämmittävää ja rehua pi-

laavaa vaikutusta, sekä rehuhygienian vuoksi, jotta voidaan ehkäistä rehu 

ja lantareittien risteäminen. 

Huomautuksissa mainitut ravinnepäästöt tilan toiminnasta on käsitelty kau-

pungin ympäristötarkastajan kanssa ja hänen velvoittamat toimenpiteet teh-

tiin välittömästi. Epäilty päästölähde johtui talven suurista sademääristä. Tä-

hän asiaan on reagoitu ja toimintatapa muutettu, joten vastaavia päästöjä ei 

ole tämän jälkeen aiheutunut.   

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Aluehallintovirasto myöntää Salomon ja Valtteri Kolille ympäristöluvan liha-

nautakasvattamon toiminnan laajentamiselle. Lupa koskee yhteensä enim-

mäiseläinmäärältään 222 vasikan (alle 6 kk), 267 sonnivasikan  

(6–12 kk) ja 311 sonnin (12–24 kk) eläinsuojan toimintaa. 

Toimintaa on harjoitettava hakemuksen ja seuraavien lupamääräysten mu-

kaisesti. 

Lupamääräykset  

Lannan ja jätevesien varastointi ja käsittely 

1. Toiminnassa muodostuva lanta, pesuvedet ja muut jätevedet on varastoi-

tava vesitiiviistä materiaalista tehdyissä varastoissa. Sade- ja sulamisvesien 

valuminen lannan säilytystiloihin on estettävä.  

Käytettävissä tulee olla niin paljon lannan säilytystilaa, että siihen voidaan 

varastoida 12 kuukauden aikana kertyvä lanta eli luvan mukaisella enim-

mäiseläinmäärällä 8 819 m3 lantalatilavuutta.  

2. Lanta, pesu- ja puristenesteet on varastoitava, käsiteltävä ja hyödynnettävä 

siten, ettei niitä joudu peltolevityksen lisäksi muuhun ympäristöön eikä naa-

pureille aiheuteta kohtuutonta haju, pöly- tai meluhaittaa.  

Eläinsuojarakennusten, lantaloiden, laakasiilojen ja varastointisäiliöiden ra-

kenteiden tulee estää lannan, pesuvesien ja muiden jätevesien joutuminen 

pinta- ja pohjavesiin. Vahingon tai onnettomuuden seurauksena ympäris-

töön joutunut lanta on välittömästi korjattava talteen.  

3. Rakennettavan puristenestesäiliön ympärille pohjatasoa alemmaksi tulee 

tehdä salaojat, joissa on tarkastuskaivot tai muu vastaava rakenne vuotojen 

havaitsemiseksi. 

4. Lantalat ja puristenestesäiliöt on tyhjennettävä vuosittain. Tyhjennyksen yh-

teydessä on tarkastettava rakenteiden kunto ja havaitut puutteet on korjat-

tava välittömästi.  
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Lannan kuormaaminen kuljetusajoneuvoon on tehtävä tiivispohjaisella alus-

talla, joka kestää koneiden painon ja jolta lanta voidaan tarvittaessa kerätä 

talteen. Rakenteiden ja laitteiden on lisäksi oltava sellaisia, ettei tyhjen-

nysten, siirtojen ja kuljetusten aikana pääse tapahtumaan vuotoja.  

Lannan hyödyntäminen 

5. Lanta on hyödynnettävä lannoitteena pellolla. Lantaa voidaan tämän lisäksi 

myös toimittaa käsiteltäväksi ympäristöluvan omaavaan laitokseen. Luvan 

mukaiselle enimmäiseläinmäärälle on oltava käytettävissä lannan levityk-

seen soveltuvaa peltoa vähintään 212 hehtaaria. Lannan vieminen jatkokä-

sittelyyn ympäristöluvan omaavaan laitokseen vähentää vastaavasti levi-

tysalan tarvetta.  

Toiminnanharjoittajalla tulee olla jatkuvasti käytettävissä lannan levitykseen 

soveltuvaa peltoa eläinmäärään nähden riittävästi siten, että lantaa ei levi-

tetä fosforiluokaltaan korkeille eikä arveluttavan korkeille pelloille. Lantaa ei 

saa levittää luokitelluille pohjavesialueille. Lannan levitykseen käytettävän 

peltolohkon viljavuustutkimus ei saa olla 5 vuotta vanhempi.  

Lannan käsittely- ja levitysajankohtaa sekä levityspellon sijaintia valittaessa 

tulee ottaa huomioon ympäristön viihtyisyystekijät ja naapureille aiheutuva 

hajuhaitta.  

Jätteet ja jätehuolto 

6. Kuolleet eläimet on toimitettava viipymättä käsiteltäväksi laitokseen, jonka 

ympäristöluvassa kyseisen jätteen vastaanotto ja käsittely on hyväksytty. 

Keräilyä odottava eläinjäte tulee säilyttää asianmukaisesti peitettynä ja hait-

taeläimiltä suojattuna tiivispohjaisella alustalla, josta valumavedet eivät valu 

ympäristöön.  

Mikäli eläinjätettä varastoidaan normaalia keräilyauton odotusaikaa kauem-

min, tulee varastoinnin tapahtua tiiviissä, jäähdytettävissä olevassa kontissa 

tai muussa vastaavassa ruhojen kylmäsäilytykseen tarkoitetussa paikassa.  

7. Toimintaa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisimman vähän. 

Toiminnassa syntyvät jätteet on varastoitava siten, ettei varastoinnista ai-

heudu epäsiisteyttä, haju- tai terveyshaittaa tai maaperän tai pohjaveden pi-

laantumisvaaraa tai muuta haittaa ympäristölle.  

Jätteet on toimitettava hyödynnettäväksi ja käsiteltäväksi toimijalle, jolla on 

lupa vastaanottaa kyseistä jätettä. Hyödyntämiskelpoiset jätteet, kuten pa-

peri-, pahvi ja muovijäte, lasi sekä metalliromu on kerättävä erilleen ja toimi-

tettava ensisijaisesti hyötykäyttöön. Toiminnassa muodostuvat vaaralliset 

jätteet, kuten jäteöljy, akut ja loisteputket on varastoitava ennen poiskulje-

tusta lukitussa ja katetussa tilassa sekä toimitettava ko. jätteiden vastaanot-

topaikkaan. Muutoin jätteen käsittelyssä on noudatettava kaupungin jäte-

huoltomääräyksiä.  
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Polttonesteiden ja muiden kemikaalien varastointi 

8. Polttonestesäiliön tulee olla kyseisen polttoaineen varastointiin hyväksytty 

ja sen kunto tulee tarkastaa kymmenen vuoden väliajoin tai tarkastuksessa 

laadittuun pöytäkirjaan kirjatun määräaikaan mennessä. Polttonestesäiliöt 

tulee olla varustettuna lapon ja ylitäytön estävillä järjestelmillä. Polttones-

tesäiliöiden täyttö- ja tankkauspaikkojen tulee olla suojattuna tiiviillä kemi-

kaaleja läpäisemättömällä pinnoitteella ja muotoiltu siten, että mahdolliset 

vuodot eivät voi päästä leviämään maaperään ja että ne voidaan ottaa tal-

teen. Varastointipaikkojen läheisyyteen on varattava riittävä määrä imeyty-

sainetta mahdollisen vuodon imeyttämistä varten. 

9. Muut vaaralliset kemikaalit ja jätteet on säilytettävä tarkoitukseen soveltu-

vassa varastopaikassa tiiviissä, suljetuissa ja merkityissä astioissa tiiviillä 

alustalla siten, että aineita ei voi päästä vahinkotapauksessakaan viemäriin 

tai ympäristöön. Kemikaalien, kuten torjunta- ja pesuaineiden varastoinnissa 

ja käytössä tulee noudattaa kunkin valmisteen käyttöturvallisuustiedot-

teessa annettuja ohjeita. 

Riskien hallinta, häiriö- ja muut poikkeukselliset tilanteet  

10. Poikkeavista päästöistä ja muista ympäristöön vaikuttavista vahinko- ja häi-

riötilanteista on ilmoitettava viipymättä toimivaltaiselle valvontaviranomai-

selle ja Loimaan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä ryhdyt-

tävä viipymättä toimenpiteisiin vahinkojen torjumiseksi ja tapahtuman toistu-

misen estämiseksi. Mikäli päästöstä voi aiheutua vaaraa ihmisten tervey-

delle, on ilmoitus tehtävä myös Loimaan kaupungin terveydensuojeluviran-

omaiselle. Toiminnanharjoittajalla on oltava riittävästi ympäristövahinkojen 

torjuntalaitteita ja -tarvikkeita aina saatavilla. 

Tarkkailu, kirjanpito ja raportointi 

11. Eläinsuojien, kuivalantaloiden, puristenestesäiliöiden sekä polttoainesäiliöi-

den ja niiden täyttö- ja tankkauspaikkojen tiiviyttä tulee tarkkailla säännölli-

sesti ja korjata viivytyksettä niissä havaitut puutteet ja vauriot. 

12. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa eläinsuojan toiminnasta. Vuosira-

portin tulee sisältää ainakin seuraavat asiat:  

– tiedot eläinmääristä ikäjakaumineen 

– tiedot lannan määrästä (m3/a) 

– levityspeltojen pinta-alat (ha) 

– Jäljennökset uusista tai muutetuista lannan vastaanottosopimuksista 

– tiedot kuolleitten eläinten määristä, muista jätteistä, niiden toimituspai-

koista ja käsittelytavoista 

– tiedot lantavarastojen tyhjennyksen yhteydessä tehdyistä rakenteiden 

kunnon tarkkailusta 

– tiedot laitoksen toiminnassa tapahtuneista häiriötilanteista tai muista 

poikkeuksellisista tilanteista 
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Kirjanpitotietojen tulee olla valvontaviranomaisen tarkastettavissa tilalla ja 

tietoja on säilytettävä tilalla vähintään kuusi vuotta.  

Toimintaa koskevat tiedot (vuosiraportti) tulee toimittaa toimivaltaiselle val-

vontaviranomaiselle ja kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle vuosit-

tain seuraavan helmikuun loppuun mennessä. Raportointi tulee soveltuvin 

osin tehdä sähköisesti ympäristönsuojelun tietojärjestelmään toimivaltaisen 

valvontaviranomaisen tarkemmin ohjeistamalla tavalla. 

Paras käytettävissä oleva tekniikka 

13. Toiminnanharjoittajan tulee olla riittävästi selvillä toimintansa ympäristövai-

kutuksista ja seurattava toimialansa parhaan käyttökelpoisen tekniikan ke-

hittymistä ja varauduttava tilan oloihin soveltuvan tällaisen tekniikan käyt-

töönottoon. 

Toiminnan muuttaminen ja lopettaminen 

14. Toiminnanharjoittajan vaihtumisesta ja tuotannon muuttamisesta, pitkäaikai-

sesta keskeyttämisestä tai lopettamisesta on ilmoitettava kirjallisesti toimi-

valtaiselle valvontaviranomaiselle ja kaupungin ympäristönsuojeluviran-

omaiselle. Tuotannon loppuessa tai keskeytyessä on varastoitu lanta toimi-

tettava hyötykäyttöön ja muut jätteet ja jätevedet asianmukaiseen käsitte-

lyyn.  

15. Toiminnanharjoittajan on viimeistään kuutta kuukautta ennen toiminnan lo-

pettamista esitettävä toimivaltaiselle valvontaviranomaiselle yksityiskohtai-

nen suunnitelma vesiensuojelua, ilmansuojelua, maaperänsuojelua ja jäte-

huoltoa koskevista toiminnan lopettamiseen liittyvistä toimista ja lopettami-

sen jälkeisen ympäristön tilan tarkkailusta.  

Ilmoitus toiminnan aloittamisesta 

16. Luvassa myönnetyn laajennuksen mukaisen toiminnan aloittamisesta on il-

moitettava etukäteen Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskukselle.   

Päätöksen täytäntöönpano 

Lainvoimaisuus 

Tämän päätöksen mukaisen toiminnan saa aloittaa, kun päätös on lainvoi-

mainen. Päätös on lainvoimainen valitusajan päätyttyä, jos päätökseen ei 

haeta muutosta valittamalla (ympäristönsuojelulaki 198 §). 

Korvautuvat päätökset 

Tämä päätös korvaa Loimaan kaupungin ympäristölautakunnan 2.4.2013 

antaman päätöksen (Y3/2013, Ympla 27.3.2013). 
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PERUSTELUT 

Ratkaisun perustelut 

Nykyisen toiminnan osalta luvan myöntämisen edellytykset on ratkaistu Loi-

maan kaupungin ympäristölautakunnan 2.4.2013 antamassa ympäristölu-

papäätöksessä. Hakemus koskee ympäristönsuojelulain 29 §:n mukaista 

toiminnan olennaista muuttamista. Toiminnan olennaista muuttamista kos-

keva lupahakemus on ympäristönsuojelulain 48 §:n mukaan ratkaistava si-

ten, että harkinta kattaa ne toiminnan osat, joihin olennainen muutos voi vai-

kuttaa ja ne ympäristöön kohdistuvat vaikutukset ja riskit, joita muutos voi 

aiheuttaa. 

Aluehallintovirasto on ratkaisussaan ottanut huomioon ympäristönsuojelu-

lain ja jätelain tavoitteet ja yleiset periaatteet sekä näiden lakien ja niiden 

nojalla annettujen asetusten vaatimukset. Harkintaan ovat vaikuttaneet 

myös lupakäsittelyn aikana saadut lausunnot ja muistutukset. Lähtökohtana 

ratkaisussa on ollut lupahakemus ja hakijan esittämät toimenpiteet haittojen 

vähentämiseksi. Annetut lupamääräykset ovat tarpeen, jotta toiminta täyttää 

edellä mainittujen säädösten vaatimukset. 

Tämän päätöksen mukaisesti harjoitettuna toiminta täyttää ympäristönsuo-

jelulain 49 §:n mukaiset edellytykset luvan myöntämiselle.  

Ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttava toiminta on mahdollisuuksien 

mukaan sijoitettava siten, että toiminnasta ei aiheudu pilaantumista tai sen 

vaaraa ja pilaantuminen voidaan ehkäistä. Laajennettu toiminta täyttää ym-

päristönsuojelulain 11 §:n mukaiset edellytykset sijoituspaikan valinnalle.  

Eläinsuoja sijaitsee Loimaan keskeisten alueiden osayleiskaavassa maata-

lousalueella (MT) ja maatilan talouskeskus-merkinnän kohdalla (am).  Ym-

päristönsuojelulain 12 §:n mukaan alueella, jolla on voimassa oikeusvaikut-

teinen yleiskaava, on katsottava, ettei toiminnan sijoittaminen vaikeuta alu-

een käyttämistä kaavassa varattuun tarkoitukseen. Eläinsuojan toiminta on 

alueelle ominaista ja osayleiskaavan aluemerkinnän mukaista. Laajennus 

toteutetaan nykyisten eläinsuojarakennusten läheisyyteen ja lähimmistä 

naapureista poispäin. Lähin naapurin asuinrakennus sijaitsee noin 380 met-

rin etäisyydellä laajennuksen mukaisesta eläinsuojarakennuksesta.  

Hakemuksen mukaisesti toimien ja lupamääräykset huomioon ottaen toi-

minta täyttää ympäristönsuojelulaissa ja jätelaissa sekä niiden nojalla anne-

tuissa asetuksissa mainitun laiselle toiminnalle asetetut vaatimukset sekä 

ne vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla on säädetty.  

Toiminta on mahdollista järjestää siten, että se ei aiheuta terveyshaittaa tai 

merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa eikä eräistä naa-

purussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta 

rasitusta.  
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Toiminta ei vaaranna Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesien-

hoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa vuosiksi 2016–2021 asetettuja ta-

voitteita. Vesiensuojelun kannalta on olennaista, että erityisesti noin 45 met-

rin päähän Suonojasta sijoitettavan lantalan lannan varastointi ja kuormaus 

tehdään tiivispohjaisella alustalla siten, että ympäristöön ei voi päästä lan-

nalla likaantuneita valumavesiä. 

Lupamääräysten yleiset perustelut 

Lupamääräyksiä annettaessa on otettu huomioon laitoksen sijainti, laajen-

netusta toiminnasta aiheutuvan pilaantumisen todennäköisyys, onnetto-

muusriski, lähialueen asutus sekä ympäristönsuojelulain vaatimus käyttää 

toiminnassa parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Lähin asuinrakennus sijait-

see noin 380 metrin päässä rakennettavasta uudesta eläinsuojasta koilli-

seen.  

Ympäristönsuojelulain 52 §:n mukaan ympäristöluvassa on annettava tar-

peelliset määräykset päästöistä, päästöraja-arvoista, päästöjen ehkäisemi-

sestä ja rajoittamisesta sekä päästöpaikan sijainnista, maaperän ja pohja-

vesien pilaantumisen ehkäisemisestä; jätteistä sekä niiden määrän ja haital-

lisuuden vähentämisestä, toimista häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa tilan-

teissa, toiminnan lopettamisen jälkeisestä alueen kunnostamisesta ja pääs-

töjen ehkäisemisestä sekä muista toiminnan lopettamisen jälkeisistä toi-

mista ja muista toimista, joilla ehkäistään tai vähennetään ympäristön pi-

laantumista tai sen vaaraa.  

Jätteen käsittelyä ja raportointia koskevat määräykset ovat jätelain ja jät-

teistä annetun valtioneuvoston asetuksen (179/2012) mukaisia. 

Lupamääräysten yksilöidyt perustelut 

Lupamääräykset 1.–5. 

Lupamääräyksillä 1.–5. varmistetaan, että eläinsuojan toiminnasta sekä lan-

nan ja pesu- ja puristenesteiden käsittelystä tilalla ei aiheudu haittaa ympä-

ristölle, ja että lannan ja jätevesien käsittely tapahtuu eräiden maa- ja puu-

tarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta annetun valtio-

neuvoston asetuksen (1250/2014) mukaisesti. Riittävän suurilla varastoilla 

varmistetaan, että lannan ja jätevesien levitys voidaan keskittää sekä viljelyn 

että ympäristöhaittojen ehkäisyn kannalta parhaaseen aikaan. 

Toiminnanharjoittaja on esittänyt, että tilalla on käytössä neljä jätevesisäi-

liötä. Säiliöihin johdetaan eläinsuojien pesuvesiä, rehun puristenesteitä ja 

betonilaatalla sijaitsevan kattamattoman lantalan valumavedet. Hakemuk-

sen mukaan tilalla ei muodostu WC-jätevesiä, eikä sellaisia johdeta tilan jä-

tevesisäiliöihin. Laajennuksen yhteydessä tilalle rakennetaan uusi jätevesi-

säiliö puristenesteille. Hakija on ilmoittanut vastineessa, että lantaloiden las-

tausalueiden sadevedet johdetaan rakennettavaan puristenestesäiliöön. 

Kaikki säiliöihin kerätyt nesteet levitetään pelloille lannoitteena.  

http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-314-339-5
http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-314-339-5


    17 (20) 
 

Lupamääräykset 6.–7. 

Lupamääräykset 6.–7. on annettu jätteiden määrän vähentämiseksi, asian-

mukaisen jätehuollon järjestämiseksi ja jätteistä aiheutuvan ympäristön pi-

laantumisen ehkäisemiseksi.  

Määräyksillä varmistetaan tilalla kuolleiden eläinten asianmukainen hävittä-

minen. Eläinperäisen jätteen käsittely on järjestettävä ja toteutettava sivu-

tuoteasetuksen mukaisesti ja sivutuoteasetuksen valvonnasta vastaavan vi-

ranomaisen hyväksymällä tavalla. Hakijan ilmoituksen mukaan eläinten ru-

hot toimitetaan asianmukaisesti Honkajoki Oy:n käsittelylaitokselle. Hake-

muksessa tarkoitetulla alueella märehtijöiden raatojen keräily taataan tapah-

tuvaksi kolmen arkipäivän sisällä tilauksessa (paitsi 1.6.–31.8. kahden arki-

päivän sisällä tilauksesta). Kuolleiden eläinten lyhytaikainen varastointi ha-

ponkestävässä tiiviissä teräsastiassa ei aiheuta terveyshaittaa, vesien pi-

laantumisvaaraa, hajuhaittaa tai epäsiisteyttä.  

Jätteiden asianmukaisella käsittelyllä ja varastoinnilla sekä niiden toimitta-

misella asianmukaiseen käsittelyyn voidaan estää ennakolta haitallisten vai-

kutusten syntyminen. Vaarallisten jätteiden toimittaminen asianmukaiseen 

käsittelyyn vähentää niiden aiheuttamia terveyteen ja ympäristöön kohdistu-

via riskejä. Jätelain 8 §:n mukaan on ensisijaisesti vähennettävä syntyvän 

jätteen määrää ja haitallisuutta. Hyödyntämiskelpoiset jätteet on kerättävä 

erilleen ja toimitettava hyödynnettäväksi asianmukaiseen käsittelyyn. 

Lupamääräykset 8.–9. 

Kemikaalien ja polttoaineiden varastointia koskevat lupamääräykset 8.–9. 

ovat tarpeen maaperän ja pohjaveden pilaantumisen estämiseksi esimer-

kiksi vahinkotilanteessa. Ympäristönsuojelulain 16 §:n mukaan maahan ei 

saa jättää tai päästää jätettä eikä muutakaan ainetta siten, että seurauksena 

on sellainen maaperän laadun huononeminen, josta voi aiheutua vaaraa tai 

haittaa terveydelle tai ympäristölle. Riittävällä suojauksella ja varautumisella 

maaperän pilaantumista voidaan ehkäistä myös mahdollisessa vahinkotilan-

teessa. 

Lupamääräys 10. 

Lupamääräyksellä 10. varmistetaan hätäkeskukselle tehtävän ilmoituksen 

lisäksi tiedonkulku valvontaviranomaiselle tilanteissa, joissa ympäristölle on 

aiheutunut tai on vaarassa aiheutua poikkeuksellisen suurta haittaa. Vahin-

kotilanteessa haittoja voidaan vähentää asianmukaisella torjuntakalustolla. 

Lupamääräykset 11.–12. 

Lupamääräys 11. on annettu, jotta mahdolliset vuodot rakenteissa havai-

taan ajoissa ja korjaukset voidaan tehdä viipymättä.  

Toiminnan kirjanpitoa ja raportointia koskeva lupamääräys 12. on annettu 

valvontaviranomaisen tiedonsaannin turvaamiseksi ja valvonnan 
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järjestämiseksi. Toiminnasta saamiensa tietojen avulla viranomainen voi 

seurata laitoksen toiminnan lainmukaisuutta ja luvassa annettujen määräys-

ten noudattamista. Lannan levitysalojen kirjaamisella ja raportoimisella var-

mistetaan, että käytössä olevien lannan levitysalojen määrä on aina riittävä 

suhteessa toiminnassa syntyvään lannan määrään.  

Lupamääräys 13. 

Ympäristönsuojelulain mukaan luvanvaraisessa toiminnassa on periaat-

teena, että käytetään parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Luvan saajan on 

oltava riittävästi selvillä toimintansa aiheuttamien haitallisten ympäristövai-

kutusten vähentämismahdollisuuksista ja seurattava parhaan käyttökelpoi-

sen tekniikan kehittymistä toimialallaan. 

Lupamääräykset 14.–15. 

Toiminnassa tapahtuvista muutoksista on ilmoitettava ja suunnitelma on esi-

tettävä hyvissä ajoin, että valvontaviranomainen voi tarvittaessa arvioida 

mahdollisen uuden lupakäsittelyn tarpeen.  

Toiminnan lopettaminen tilalla edellyttää mm. sitä, että toimintaan liittyneet 

ympäristöriskit ja varastoidut jätteet poistetaan. Jos suunnitelman johdosta 

on tarpeen antaa ympäristönsuojelulain 94 §:n mukaisia määräyksiä, val-

vontaviranomainen siirtää suunnitelman toimivaltaisen lupaviranomaisen 

käsiteltäväksi. 

Lupamääräys 16. 

Toiminnan aloitusilmoitus on määrätty lupamääräyksessä 16. valvonnalli-

sista syistä. Ilmoitus voidaan tehdä joko kirjallisesti tai suullisesti. 

VASTAUS LAUSUNNOISSA JA MUISTUTUKSISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

Lausunnoissa, muistutuksissa ja mielipiteissä esitetyt vaatimukset on otettu 

huomioon ratkaisussa ja lupamääräyksissä sekä niiden perusteluissa ilme-

nevällä tavalla. 

Hakija on esittänyt, että laajennuksen myötä vanhemmat naudat sijoittuvat 

naapurin kiinteistöstä katsottuna kauimmaiseen rakennukseen. Hakija on 

myös todennut, että 2018 suoritetussa melumittauksessa todettiin, että toi-

minnasta ei aiheudu kohtuutonta meluhaittaa. Tilalle on laajennuksen jäl-

keen tarkoitus hankkia uusi apevaunu, joka on käytössä olevaa apevaunua 

hiljaisempi. Hakemuksessa esitettyjen tietojen perusteella ja lähimmän asu-

tuksen sijainti ja etäisyydet huomioon ottaen on arvioitu, että toiminnasta 

aiheutuva melu ei aiheuta naapuruussuhdelain 17 §:n tarkoittamaa kohtuu-

tonta rasitusta. 
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PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 

Päätöksen voimassaolo 

Päätös on voimassa toistaiseksi. 

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tämän päätöksen määräystä an-

karampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassa-

olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava (ympä-

ristönsuojelulaki 70 §). 

Sovelletut säännökset 

Ympäristönsuojelulaki (527/214) 6–8, 11–12, 14–17, 20, 27, 29, 48–49, 

51−53, 58, 62, 66, 83, 87, 94, 170, 190, 198 ja 209 §  

Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 1, 11-15 §  

Jätelaki (646/2011) 8, 12–13, 15-17, 20, 28–29, 72, 118–119 ja 121 §  

Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 4, 7-9, 17, 20, 24 §, liite 4 

Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 § 

Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien 

päästöjen rajoittamisesta (1250/2014) 

KÄSITTELYMAKSU 

Käsittelymaksu on 4 775 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukes-

kuksesta. 

Asian käsittelystä peritään maksu, joka määräytyy aluehallintovirastojen 

maksuista vuosille 2019 ja 2020 annetun valtioneuvoston asetuksen 

(1244/2018) mukaisesti. Asetuksen 8 §:n 2 momentin mukaan suoritteesta, 

jota koskeva asia on vireillä tämän asetuksen voimaan tullessa, peritään 

maksu tämän asetuksen voimaan tullessa voimassa olleiden säännösten 

mukaan. Hakemuksen vireilletuloaikana voimassa olleen aluehallintoviras-

tojen maksuista vuonna 2018 annetun valtioneuvoston asetuksen 

(997/2017) taulukon mukaan eläinsuoja, joka on tarkoitettu vähintään 400 

lihanaudalle (2 280 eläinyksikköä tai suurempi) koskevasta päätöksestä pe-

rittävän maksun suuruus on 9 550 euroa.  

Asetuksen liitteen mukaan ympäristönsuojelulain 29 § mukaista toiminnan 

olennaista muuttamista koskevan lupahakemuksen käsittelystä peritään 

maksu, jonka suuruus on 50 prosenttia taulukon mukaisesta maksusta. 



    20 (20) 
 

TIEDOTTAMINEN 

Päätös  

Koli Salomon ja Valtteri 

Loimaan kaupunki  

Loimaan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Loimaan kaupungin terveydensuojeluviranomainen 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Varsinais-Suomen pelastuslaitos  

Suomen ympäristökeskus 

Päätöksestä tiedottaminen 

Ilmoitus päätöksestä lähetetään asianosaisille listan dpoESAVI-22385-2018 

mukaan. 

Aluehallintovirasto ilmoittaa päätöksen antamisesta aluehallintoviraston il-

moitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Loimaan kaupungin virallisella il-

moitustaululla. Päätös julkaistaan aluehallintoviraston internetsivuilla osoit-

teessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu. 

Kuulutuksesta ilmoitetaan Loimaan Lehdessä. 

MUUTOKSENHAKU  

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

LIITE 

Valitusosoitus 

RATKAISUKOKOONPANO 

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Virpi Vuojärvi-Torhamo ja esitellyt 

ympäristöylitarkastaja Maria Pilvimaa. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla.

http://www.avi.fi/lupa-tietopalvelu
http://www.avi.fi/lupa-tietopalvelu


   Liite 

 

VALITUSOSOITUS 
 

Valitusviranomainen Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta 
Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan 
samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  

 

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
sen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 27.9.2019. 

 

Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, ter-
veyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toi-
mivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja 
niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

- päätös, johon haetaan muutosta 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa kos-

kevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on 
niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti 
vaasa.hao@oikeus.fi) 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 

asiamiehen toimivallasta 
 

Valituksen toimittaminen  
 

 Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Vali-
tuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää postitse,  
faxina tai sähköpostilla. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valituskir-
jelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalve-
lussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

 

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 
puhelin:   029 56 42780 
faksi:   029 56 42760 
sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  
aukioloaika:   klo 8–16.15 

 

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu 
on 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutok-
senhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä 
eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa va-
pautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmä-
kohtainen. 

  

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

